

Descripcion	Acumulado al 31/03/2018	Acumulado al 30/04/2018
<b>Activos</b>		
Efectivo y equivalente de efectivo	4,045,530,493.28	2,701,461,977.91
Inversiones en Instrumentos Financieros		
A valor razonable con cambios en resultados	3,102,458,827.95	5,015,042,207.98
A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados	43,248,943.29	44,520,940.21
A valor razonable Con cambios en ORI	0.00	0.00
A costo amortizado	432,951,162.63	270,093,918.60
Deudores por Intermediacion	0.00	0.00
Cuentas por Cobrar en operaciones de cartera propia	0.00	0.00
Cuentas por Cobrar Relacionadas	0.00	0.00
Otras cuentas por cobrar	24,779,788.06	70,961,787.13
Impuestos por cobrar	96,483,481.77	96,578,731.82
Impuestos Diferidos	18,765,154.53	18,765,154.53
Inversiones en Sociedades	118,279,510.49	118,279,510.49
Activos Intangibles	2,436,491.73	2,908,241.79
Propiedades, Planta y Equipo	10,236,744.95	9,382,831.48
Propiedades de Inversion	0.00	0.00
Otros Activos	1,529,416.55	2,175,097.31
<b>TOTAL DE ACTIVOS</b>	<b>7,896,700,015.23</b>	<b>8,350,170,399.25</b>
	=====	=====
<i>Cuentas contingentes Deudoras</i>	12,640,318,491.89	12,140,391,779.27
<i>Encargos de Confianza Deudoras</i>	18,866,696,563.64	18,214,133,670.14
<i>Otras Cuentas de Orden Deudoras</i>	3,347,720,488.15	3,347,726,258.92

**Juan Manuel Barranco**  
Vicepresidente de Finanzas

**Santiago Camarena**  
Vicepresidente Ejecutivo

Descripcion	Acumulado al 31/03/2018	Acumulado al 30/04/2018
<b>Pasivos</b>		
Pasivos Financieros		
A valor Razonable	3,721,877,628.58	4,111,852,083.40
A valor razonable-instrumento financieros derivados	769,464,424.69	772,172,532.67
A Costo Amortizado		
Obligaciones por financiamiento	0.00	0.00
Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos	907,110,068.49	904,101,164.41
Obligaciones con bancos e instituciones financieras	186,915.58	168,394.28
Otros pasivos financieros	0.00	0.00
Acreeedores por intermediacion	0.00	0.00
Cuentas por pagar personas relacionadas	0.00	0.00
Otras cuentas por pagar	15,558,175.12	23,503,388.07
Provisiones	0.00	0.00
Acumulaciones y otras obligaciones	67,767,137.91	65,128,922.18
Impuestos por pagar	65,612,728.34	63,295,741.08
Impuestos diferidos	0.00	0.00
Otros pasivos	0.00	0.00
<b>Total Pasivos</b>	<b>5,547,577,078.71</b>	<b>5,940,222,226.09</b>
<b>Patrimonio</b>		
Capital	900,000,000.00	900,000,000.00
Aportes para futura capitalizacion	137.55	137.55
Reserva Legal	180,000,000.00	180,000,000.00
Reserva de capital	0.00	0.00
Acciones en tesoreria	0.00	0.00
Resultados acumulados	896,980,295.39	896,980,295.39
Resultados del ejercicio	372,142,503.58	432,967,740.22
Superavit por revaluacion	0.00	0.00
Otro resultado integral	0.00	0.00
<b>Total de Patrimonio</b>	<b>2,349,122,936.52</b>	<b>2,409,948,173.16</b>
<b>TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO</b>	<b>7,896,700,015.23</b>	<b>8,350,170,399.25</b>

**Juan Manuel Barranco**  
Vicepresidente de Finanzas

**Santiago Camarena**  
Vicepresidente Ejecutivo